Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/Nº 1794/2021 - ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 4957/2021, DE INICIATIVA DO
VEREADOR LEONARDO PINHEIRO DUTRA, INDICA SERVIÇO DE TAPA BURACOS EM
TODA EXTENSÃO DA RUA COSTA PEREIRA, BAIRRO CENTRO.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

235688/2021 34492/2021 27/09/2021 14:14:47 27/09/2021 14:14:45

Tipo Número

INDICAÇÃO DA CÂMARA 1457357/2021

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100320030003200320039003A004300, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 1

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

      O vereador infra
assento nesta casa de leis, no uso de suas atribuições
regimentais, Indica ao Ex.
Bolelli - Secretário
viabilizado o serviço de Tapa B
da Rua Costa Pereira,

Justificativa:

      A Rua Costa Pereira
residentes locais, com razão, reclamam das condições
tráfego da via. A
aparecimento de enormes crateras.

      São inúmeros buracos e desníveis no piso,
situação também provoca prejuízos materiais a todos que
transitam pelo local. Sistemas de amortecimento e pneus
são constantemente danificados.

      Para devolver a autoestima dos
em consideração a
desenvolvimento social em todo o município, se faz
necessário atender esta demanda

Sala das Sessões “El

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O vereador infra-assinado, do partido PDT, com
assento nesta casa de leis, no uso de suas atribuições

Indica ao Ex.mo Senhor Rodrigo de Almeida
Secretário Interino de Obras (SEMO)

viabilizado o serviço de Tapa Buracos em toda a extensão
Rua Costa Pereira, Centro, neste município.

Costa Pereira está repleta de buracos. Os
, com razão, reclamam das condições
 falta de manutenção possibilitou

aparecimento de enormes crateras.

s buracos e desníveis no piso,
situação também provoca prejuízos materiais a todos que
transitam pelo local. Sistemas de amortecimento e pneus
são constantemente danificados.

Para devolver a autoestima dos munícipes, e levando
 real necessidade de se promover o

desenvolvimento social em todo o município, se faz
esta demanda.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 15 de Setembro

Léo Cabeça
Vereador PDT

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

assinado, do partido PDT, com
assento nesta casa de leis, no uso de suas atribuições

o de Almeida
de Obras (SEMO) que seja

em toda a extensão
neste município.

á repleta de buracos. Os
, com razão, reclamam das condições de

falta de manutenção possibilitou o

s buracos e desníveis no piso, tal
situação também provoca prejuízos materiais a todos que
transitam pelo local. Sistemas de amortecimento e pneus

, e levando
real necessidade de se promover o

desenvolvimento social em todo o município, se faz

Moysés”, 15 de Setembro de 2021

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330036003300360033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 2

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 22 de setembro de 2021.

OF/CM/Nº 1794/2021.

Ilmº. Sr.
CLAÚDIO JOSÉ MELLO DE SOUSA
Secretário de Governo e Planejamento Estratégico
PMCI

Senhor Secretário,

 Encaminhamos a Vossa Sª. para as providências cabíveis, as
Indicações de NºS. 4868, 4869, 4870, 4871, 4872, 4873, 4874,
4875,  4876,  4877,  4878,  4879,  4880,  4881,  4882,  4883,  4884,
4885,  4886,  4887,  4888,  4889,  4890,  4891,  4892,  4893,  4894,
4895,  4896,  4897,  4898,  4899,  4900,  4901,  4902,  4903,  4904,
4905,  4906,  4908,  4909,  4910,  4911,  4912,  4913,  4914,  4916,
4918,  4919,  4920,  4921,  4922,  4923,  4924,  4925,  4926,  4927,
4928,  4929,  4930,  4931,  4932,  4933,  4934,  4935,  4936,  4937,
4938,  4939,  4940,  4941,  4942,  4943,  4944,  4945,  4946,  4947,
4948,  4949,  4950,  4951,  4952,  4953,  4954,  4955,  4956,  4957,
4958,  4959,  4960,  4961,  4962,  4963,  4964,  4965,  4966,  4967,
4968,  4969,  4970,  4971,  4972,  4973,  4974,  4975,  4976,  4977,
4978,  4979,  4980,  4981,  4982,  4983,  4984,  4985,  4986,  4987,
4988,  4989,  4990,  4991,  4992,  4993,  4994,  4995,  4996,  4997,
4998,  4999,  5000,  5001,  5002,  5003,  5004,  5005,  5006,  5007,
5008,  5009,  5010,  5011,  5012,  5013,  5014,  5015,  5016,  5017,
5018,  5019,  5021,  5022,  5023,  5024,  5025,  5026,  5027,  5028,
5029,  5030,  5052,  5053,  5055,  5057,  5058,  5079,  5080,  5081,
5082/2021, de iniciativa de  vários Edis desta Casa Leis, lidos
no Plenário deste Legislativo Municipal, na Sessão Ordinária do
dia 21 de setembro de 2021.

Atenciosamente,

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 330036003700350030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 3

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Processo: 235688/2021 - INCMCI 1457357/2021

Fase Atual: PROTOCOLO AUTOMÁTICO

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: Protocolo Automático

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 27 de setembro de 2021.

Protocolo Automático
 - Mat.

Tramitado por, , Mat.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300380033003300320031003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 4

Processo: 235688/2021 - INCMCI 1457357/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMMAT - GABINETE DO SECRETARIO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à indicação nº 4957/2021.

Diante dos prazos, solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias, a fim de que este
setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 27 de setembro de 2021.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA
ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, BEATRIZ MICHALSKY PINTO, Mat. 291501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300380033003300320032003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300380033003300320032003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 5

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300380033003300320032003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003300380033003300320032003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 30/09/2021 17:40

Checksum: 45AF529FAB9A5047D0882EFF35805D5AB095E410C433FC4DEE9D5E5C2EFB9046

fls. 6

Processo: 235688/2021 - INCMCI 1457357/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMMAT - GABINETE DO SECRETARIO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Para: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

Para analise e providências.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 5 de outubro de 2021.

VANDER DE JESUS MACIEL
SECRETARIO MUNICIPAL DE MANUTENCAO E SERVICOS - Mat. 6097309

Tramitado por, VANDER DE JESUS MACIEL, Mat. 6097309

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300380033003400370039003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300380033003400370039003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 7

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300380033003400370039003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003300380033003400370039003A005400

Assinado eletrônicamente por VANDER DE JESUS MACIEL em 05/10/2021 14:38

Checksum: F1000A0E16252777DB2ADA064AB59F1EBFD4E342CACB31FCF1A1C1D32B544DA8

fls. 8

Processo: 235688/2021 - INCMCI 1457357/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Prezado Vereador,

A Secretaria Municipal  de Manutenção e Serviços – SEMMAT e demais secretarias vem
trabalhando de forma incessante para atender as demandas dos munícipes, demandas essas
expressadas nas indicações dos Nobre Edis, sejam elas referentes a manutenção drenagem,
muro de arrimo, tapa buracos, entre muitas outras.
Informamos que o serviço foi executado conforme solicitação, isto posto, nos colocamos a
disposição para mais esclarecimentos, se assim for o caso.
Sem mais para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 19 de novembro de 2021.

LEONARDO SANTOS DE PAULA
ENGENHEIRO CIVIL PCS - Mat. 7059

Tramitado por, STEFANY TALIULI RAMOS GOMES, Mat. 70921001

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300390036003900380034003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300390036003900380034003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 9

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300390036003900380034003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003300390036003900380034003A005400

Assinado eletrônicamente por LEONARDO SANTOS DE PAULA em 22/11/2021 13:13

Checksum: 049E9DD0C4FD3B279D2883DCDAB86C3862A7678D3BCD0802D4AB190D95862459

fls. 10

Processo: 235688/2021 - INCMCI 1457357/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RESPOSTA N° 3060/2021

Exmº. Sr.
BRÁS ZAGOTTO
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,
Encaminho  os  autos  a  essa  Douta  Casa  de  Leis,  contendo  resposta  à  indicação  nº
4957/21, de iniciativa do Vereador Leonardo Pinheiro Dutra.
Após ciência, favor devolver o presente processo digital a este setor, para que possamos
proceder o devido arquivamento.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 24 de novembro de 2021.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA
ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400360035003000370033003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400360035003000370033003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 11

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003400360035003000370033003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003400360035003000370033003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 24/11/2021 15:44

Checksum: CD4063853A13F1F2C725564B16E51413A4A03F8CB7B6DFC9164EDD7877C9F94F

fls. 12

		2021-12-02T16:14:09-0300